

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
DIFESA LINEARE STR. COMUNALE TRONCAMORSO								
12.05.010	1 Scavo di sbancamento anche in presenza di acqua scavo fondazione difesa (82.00*2.50*2.00)+4*(4.50*2.00*2.00)	m ³				482,000	3,70	1.783,40
24.10.005.g	2 Fornitura e posa in opera di pietrame calcareo di cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg Fondazione (82.00*2.50*1.50)+4*(4.50*2.00*1.50)	m ³				361,500		
	Speroni (sez.area 3,40mq) 4*(3.40*4.50)	m ³				61,200		
	Elevazione (sez.area 2,55mq) 2.55*82.00	m ³				209,100		
	a dedurre pietrame recuperato nell'alveo computato voce N°3	m ³				-25,000		
						606,800	56,30	34.162,84
24.10.020	3 Formazione difesa in pietrame con materiale presente in cantiere, recuperato o rinvenuto Pietrame recuperato nell'alveo	m ³				25,000	18,00	450,00
18.05.200.a	4 Calcestruzzo classe di esposizione XF3 - classe di consistenza S4. resistenza caratteristica Rck 30 MPa. Intasamento difesa 631.80*0.15	m ³				94,770	151,60	14.367,13
18.05.025.a	5 Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo fino a 100 m ³ gettati in continuo Per porzione in elevazione 209.10*0.15	m ³				31,365	13,20	414,02
12.05.005.a	6 Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti con spostamento e sistemazione frontale del materiale di risulta per sistemazione area fronte lavori 82.00*7.00*1.00	m ³				574,000	2,00	1.148,00
MANUTENZIONE OPERE IN GABBIONI LOC. MOLINO SELVA								
12.10.005.a	7 Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna scavo di fondazione 9.00*1.00*3.00	m ³				27,000	3,20	86,40
24.05.005.e	8 Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava maglia 8x10 per altezza di 1 m Fondazione briglia 9.00*3.00*1.00 Elevazione briglia (((9.00*2.00*1.00)+(10.00*2.00*1.00))+((2.00+1.00/2)*2.00*1.00)))	m ³ m ³				27,000 43,000		
						70,000	130,00	9.100,00
24.05.006.e	9 Costruzione di gabbioni a scatola ,filo di ferro rivestito in lega, con ciottoli di fiume presenti in sito							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	maglia 8x10 per altezza di 1 m Per ripristino gabbioni difese 4.00*2.00*1.00	m ³				8,000	105,90	847,20
10 15.05.005.b	Demolizione di strutture esistenti entro e fuori terra per murature di conglomerato cementizio leggermente armato con separazione della parte metallica Per demolizione copertina	m ³				1,500	112,40	168,60
11 18.15.005.a	Copertina per coronamento di muri, briglie od altri manufatti spessore 15-20 cm Copertina per controbriglia e briglia a monte (10.70*2.30)+(5.30*1.40)	m ²				32,030	85,00	2.722,55
12 18.05.020	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio ciclopico Platea a monte controbriglia e riparazione platea a valle (7.00*7.00*1.00)+(2.00*2.00*1.00)	m ³				53,000	106,60	5.649,80
MANODOPERA e NOLI								
13 06.15.005.f	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici a doppia trazione 3 assi fino a 14 t	ora				35,000	58,80	2.058,00
14 06.10.005.e	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW	ora				40,000	69,10	2.764,00
15 06.10.005.d	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 75 a 89 kW	ora				35,000	62,60	2.191,00
16 06.05.005.a	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia operaio specializzato	ora				10,000	30,00	300,00
Oneri Sicurezza								
17 57.05.005.a	Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi N°2 allestimenti in loc. "Barazzona" e "Molino Selva"	cad				2	199,60	399,20
18 57.05.005.b	Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	cad				1	36,80	36,80
19 57.05.010.a	Utilizzo di wc chimico per i primi 30 giorni lavorativi N°2 allestimenti in località "Barazzona" e "Molino Selva"	cad				2	160,00	320,00
20 57.05.010.b	Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad				1	110,00	110,00
21 57.15.010.a	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete plastificata stampata per i primi 30 giorni lavorativi Recinzione area baracca (N°2 allestimenti)	m ²				68,000	3,90	265,20

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	(5.00+4.00+4.00+4.00)*2.00*2.00							
22 57.15.010.b	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete plastificata stampata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi 34.00*1 m ²					34,000	0,40	13,60
23 57.15.015	Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri Recinzione piazzuola deposito massi (10.00+10.00+10.00+6.50)*2.00 m ²					73,000	5,00	365,00
24 57.15.016.c	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli cancello pedonale m 1 x 2 - nolo per il primo mese cancello area baracca primo mese 2 allestimenti cad					2	12,60	25,20
25 57.15.016.d	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli cancello pedonale m 1x2 - nolo per ogni mese successivo al primo cancello area baracca restante mese cad					1	2,80	2,80
26 57.15.016.e	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per il primo mese cancello recinzione piazzuola deposito primo mese 2 allestimenti 2*7.00 m					14,000	6,24	87,36
27 57.15.016.f	Nolo di elementi mobili per recinzioni e cancelli elemento mobile per recinzione m 3,5 x 2 - nolo per ogni mese successivo al primo cancello recinzione piazzuola deposito restante mese m					7,000	0,50	3,50
28 57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare cad					7	20,40	142,80
29 57.40.010	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato quadrato cad					2	23,50	47,00
30 57.25.010	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche cad					1	15,90	15,90
31 57.25.012	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con confezione di repellente per insetti e aracnidi cad					1	9,40	9,40
32 57.25.015.b	Nolo di estintore portatile di kg 9 cad					2	16,10	32,20
33 57.25.020.a	Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente sistema di comunicazione tramite coppia di ricetrasmittenti cad					2	20,80	41,60
34 57.60.010	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
35 57.80.005	Reunioni di coordinamento					15,000	6,40	96,00
						2,000	20,00	40,00
	TOTALE LAVORI							80.266,50
	per lavorazioni a base d'asta							78.212,94
	per la sicurezza							2.053,56
	per il personale							16.722,52
	SOMME A DISPOSIZIONE							
36	Polizza assicurazione progettisti							300,00
38	Contributo ANAC							30,00
39	Arrotondamento							139,54
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori							
	Aliquota al 22%					22%	80.266,50	17.658,63
	Fondo incentivante (2,00%)							1.605,33
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							19.733,50
	IMPORTO COMPLESSIVO							100.000,00